- Bayerwald GmbH

- MATERNUS Altenheim Beteiligungs GmbH, Lehre-Wendhausen (nachfolgend auch "Altenheim

Beteiligungs GmbH").

Der Konsolidierungskreis hat sich vom Geschäftsjahr 2002 auf 2003 durch die Veräußerung der MEDICO

II verändert. Die Gesellschaft war ein assoziiertes Unternehmen der MATERNUS AG und wurde bis zum

1. Januar 2003 als assoziiertes Unternehmen in den Konzernabschluss einbezogen. Durch den Verkauf

der Falkenhöh zum 4. Januar 2004 wurde die Gesellschaft zum 31. Dezember 2003 entkonsolidiert.

- 111 -

Im Zwischenabschluss für den MATERNUS Konzern zum 30. September 2005, der gemäß IFRS aufge-

stellt wurde, ist der Konsolidierungskreis erweitert gegenüber den bisherigen HGB-Abschlüssen und zwar

um 4 Objektgesellschaften gemäß Standing Interpretations Committee Interpretation SIC-12 (YMOS I,

YMOS II und MEDICO II und MEDICO III).

2. Darstellung wesentlicher Unterschiede IFRS und HGB

Die wesentlichen Unterschiede zwischen IFRS und HGB stellen sich in tabellarischer Form zum 31. De-

zember 2004 wie folgt dar:

HGB

31.12.2004

IFRS

31.12.2004

Abweichung

31.12.2004

TEUR* TEUR TEUR

A K T I V A

A. Langfristige Vermögenswerte

 I. Immaterielle Vermögenswerte 12.424 13.318 894

 II. Sachanlagen 80.174   158.568   78.394

 III. Langfristige Finanzanlagen 735 486 (249)

 IV. Aktive latente Steuern 0   5.190  5.190

Summe langfristiges Vermögen 93.333   177.562   84.229

B. Kurzfristige Vermögenswerte

 I. Vorräte 394 394 0

 II. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 3.625 3.621 (4)

 III. Forderungen gegen verbundene Unternehmen 47.204 0 (47.204)

 IV. Kurzfristige Finanzanlagen 0 523 523

 V. Steuerforderungen 170 170 0

 VI. Sonstige kurzfristige Vermögenswerte 5.972 5.951 (21)

VII. Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 1.802 4.129 2.327

Summe kurzfristige Vermögen 59.167 14.788 (44.379)

Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag 2.180 --- (2.180)

Summe Aktiva 154.680   192.350   37.670

P A S S I V A

Summe Eigenkapital 0  (5.996) (5.996)

 I. Gezeichnetes Kapital 27.698 27.698 0

 II. Gewinnrücklagen

 Gesetzliche Rücklage 87 87 0

 Neubewertungsrücklage 0 5.466 5.466

- 112 -

 III. Bilanzgewinn/Bilanzverlust (32.448)  (39.247)  (6.799)

Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag 2.180 --- (2.180)

Summe Eigenkapital ohne Minderheitenanteile (2.483) (5.996)   (3.513)

 IV. Minderheitenanteile 2.483   0   0

B. Langfristige Schulden

I. den Anteilseignern zuzurechnender Nettovermögenswert 0 6.134 6.134

  II. Langfristige Finanzverbindlichkeiten 67.612  98.443  30.831

  III. Passive latente Steuern 0 1.629  1.629

  IV. Langfristiger Anteil von Rückstellungen für Pensionen 2.782 3.372 590

Summe langfristiger Schulden 70.394 109.578 39.184

C. Kurzfristige Schulden

 I. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 2.180 2.180 0

 II. Kurzfristige Verbindlichkeiten Kreditinstituten 2.165 2.165 0

 III. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen 63.392  60.866 (2.526)

 IV. Kurzfristiger Teil von langfristigen Finanzverbindlichkei-

ten 892 7.814 6.922

 V. Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 4.823  4.988  165

 VI. Kurzfristiger Anteil von Rückstellungen für Pensionen 369 369 0

 VII. Steuerverbindlichkeiten 5.173 5.173 0

VIII. Sonstige kurzfristige Rückstellungen 5.292 5.213 (79)

Summe kurzfristiger Schulden 84.286  88.768  4.482

Summe Passiva 154.680   192.350   37.670

* Soweit Zahlenangaben in TEUR erfolgen, handelt es sich um gerundete Beträge.

Soweit in Tabellen in diesem Prospekt Zahlen in Klammern stehen, handelt es sich um negative Zahlen.

Zu diesen Daten ist folgendes zu erläutern:

In den Immateriellen Vermögensgegenständen wird der Geschäfts- oder Firmenwert nach IFRS nicht

planmäßig abgeschrieben, dies führt zu einer Abweichung von der bisherigen Bilanzierung nach HGB.

Der Unterschied in den Sachanlagen setzt sich zusammen aus der zusätzlichen Konsolidierung des

Sachanlagevermögens der MEDICO II mit ca. 14,7 Mio. EUR, der MEDICO III mit ca. 18,0 Mio. EUR, der